¶ Caput hoc exat in concilio Hispanensi 2.c. & ut
dictum.

1. ¶ Cellanensem] In concilio impresso accepimus
tum Celanensem: & Plinius lib.3.c.1. inter episcopum non
legit numerat Celicanum.

2. ¶ Ita ut dioecesis] In concilio edictum
edicibus Vaticani legitur, ita ut, si in dioecesi polli-
tam basilicam veteribus signis limes prævius, (i.e.
fus) monstraverit ecclesiam, &c. item in eisdem lenti-
nis quod loco dictum, præfixus habens, præfatu-

C. VII. ¶ Spacia, que definita fuerint, non
præfatu non posse.

¶ Idem Gelasius Papa, In episcopis.

Dilectio b tua studiet quaevis omnium sibi
rum veritate, ut si de spatiis, & quibus mem-
oria contentio, definitio diutum certa proclama-
merita fervetur: aliquo si nihil unquam con-
terminatur, summa de prescriptione tempore
pars confidit, præbeat faciemmentum: ut nam
que hacenus possidere probatur, i. insuper
tur offere.

3 pars. Patet etiam aliter distinguere. Quo
autoritate usurpar, quia nullo titulo possidet nomen
beri non potest, & in hoc causa intelligenda est illa distinc-
tio: [Temporalis objectio: que per monas fieri pos-
sunt potest dividere aliatione finem confundere.] Iudeo
et f. si nullo titulo, sed sola usurpatio tam possidere
vel judicis autoritate, & privilegiis deo-
potest capiri, non temporalis objectio alieni finis.

a. In concilio Hispanensi 2.c. Poly. l.3.c.20. Bur. l.
Ivo p.3.c.99. b. al. vindicata. c. al. ob-
d. al. inspectio. e. al. iustificatio. f. al.
g. al. repetitio. h. Ivo p.3.c.97. & p.1.c.10.
i. al. probatur.

C. VIII. q. Debet præstigia xxx. anni possit
si immobiliariter obseruantur.

Unde Gelatius Papa a. ut.

P^lacuit b^h huic fæcete, magnæque synodo, ut res &
privilegia, quæ Dei ecclœ ex longo conuentu
pertinet, & five ab dñe recordationis Imperatoribus
five ab aliis Dei cultoribus in scriptis donata, & ab eis
per annos xxx. possessa sunt, nequaquam à potestate
præsumuntur quæcumque persona seculariter per potestatam
sunt habent, aut per argumenta qualibet auferat: sed
sunt omnia in potestate ac jussu & præstis ecclœ, quæ
cumque inter xxx. annorum spatiū ab ecclœ possessa
sunt nonnullum. Quisquis ergo secularium i^u contra
præstrem definitionem egredi, tanquam facilius judi-
cetur, & donec se corrigere, & ecclœ propria præ-
stamenta restituunt, anathema sit.

q. Quod lib^h in voluntate Gelati, habetur in synodo octava, habi-
ta ab Hadriano II. c. 11. & ea citatur, apud Anthonium & Polyca-
ponem. Sed manuscriptus codex Gratianus concordat cum val-
gissimo.

¶ I. Secularium] In vulgaritate legebatur. Quisquis ergo
clericorum & secularium. Sed alios illa duo voces, clericorum
vel, ab aliquo veritas, & ab ipsa concilio manuscriptis aut
precatorias, cum ordinarii sint, facere debuisse d. In E-
piscopatu*m* auctor locu*m* manifeste corruptu*m* est.